UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT

  Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách cơ sở duy trì đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP)

Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 1 Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025

của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày

22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc,

Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-

BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ biên bản đánh giá “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” của Đoàn đánh

giá tại các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế thông báo danh sách các cơ sở duy trì đáp ứng “Thực hành tốt cơ

sở bán lẻ thuốc” với thông tin chi tiết tại danh sách đính kèm. Các cơ sở được

công nhận duy trì đáp ứng thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc có trách nhiệm thực

hiện nghiêm các quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trong quá trình

hoạt động kinh doanh dược, trường hợp vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Các cơ sở có tên trong danh sách;

- Giám đốc Sở (b/c) ;

- Phòng Nghiệp vụ Y-Dược (để biết);

- TT Kiểm nghiệm (để biết);

- UBND các xã: Yên Phú, Định Hoà,

Yên Định, Yên Trường, Yên Ninh,

Quý Lộc (để biết);

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, HNYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

DANH SÁCH CƠ SỞ DUY TRÌ ĐÁP ỨNG THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC (GPP)

(Kèm theo Thông báo số         /TB-SYT ngày        tháng     năm 2025 của Sở Y tế Thanh Hóa)

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU TRÁCH

NHIỆM CHUYÊN

MÔN VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT HẠN

GPP

GHI

CHÚ

1
Quầy thuốc

Mậu Hằng

Số nhà 12, đường Võ

Nguyên Giáp, phố 3/2, xã

Yên Phú, tỉnh Thanh Hoá

Lê Văn Mậu

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

2
Quầy thuốc

Phú Cương

Nhà ông Đặng Văn Cương,

thôn Cẩm Trướng 2, xã

Định Hoà, tỉnh Thanh Hoá

Đặng Văn Cương

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

3
Quầy thuốc

Thành Mến

Nhà ông Lê Hữu Trường,

thôn Thạch Đài, xã Yên

Định, tỉnh Thanh Hoá

Trần Thị Mến

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

4
Quầy thuốc Cát

Tường

Nhà ông Lê Đình Trường,

thôn Phù Hưng 2, xã Yên

Trường, tỉnh Thanh Hoá

Trịnh Thị Oanh

Bán lẻ thuốc được bảo quản ở điều kiện thường (bao

gồm cả: thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây

nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất

hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất,

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất

thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

29/8/2028

3

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU TRÁCH

NHIỆM CHUYÊN

MÔN VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT HẠN

GPP

GHI

CHÚ

ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

5

Quầy thuốc

Hoàng Duy

Việt

Số nhà 83, đường 516, thôn

2, xã Yên Ninh, tỉnh Thanh

Hoá

Hoàng Duy Việt

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

6
Quầy thuốc

Thành Tuyết

Nhà ông Lê Đình Ân, khu

phố Ngọc Sơn, xã Yên

Định, tỉnh Thanh Hoá

Ngô Thị Tuyết

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

7
Quầy thuốc

Duy Chung

Nhà ông Trịnh Duy Chung,

thôn Ngọc Sơn, xã Yên

Định, tỉnh Thanh Hoá

Trịnh Duy Chung

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

8
Quầy thuốc

Liên Minh

Nhà ông Lê Đình Thành,

thôn Hành Chính, xã Quý

Lộc, tỉnh Thanh Hoá

Lê Thị Liên

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

4

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU TRÁCH

NHIỆM CHUYÊN

MÔN VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT HẠN

GPP

GHI

CHÚ

9
Quầy thuốc

Tình Thuỷ

Nhà ông Mai Trọng Tình,

thôn Đông Sơn, xã Quý

Lộc, tỉnh Thanh Hoá

Mai Trọng Tình

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

10
Quầy thuốc

Nga Dũng

Số nhà 164, thôn Bái Thuỷ,

xã Yên Định, tỉnh Thanh

Hoá

Nguyễn Thị Nga

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường

(bao gồm cả: thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc,

dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được phép bán

lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

29/8/2028

		2025-09-05T07:41:44+0700

		2025-09-05T08:14:21+0700

		2025-09-05T08:14:41+0700

		2025-09-05T08:15:10+0700

		2025-09-05T08:15:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-05T08:16:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-05T08:16:21+0700